
V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

V.4.5 - Stav zpracování komplexních pozemkových úprav

probíhající ukončené protierozní vodohospodářská ekologická
12 Bartošovice Bartošovice Nový Jičín Nový Jičín MSK X 1 525 - - -
67 Bartovice Ostrava Ostrava Ostrava-město MSK X 58 - - -
90 Bělá ve Slezsku Bělá Hlučín Opava MSK X 149 1,10 1,57 1,49
96 Bílá Voda u Javorníka Bílá Voda Jeseník Jeseník OLK X 328 - - -
12 Bílov Bílov Bílovec Nový Jičín MSK X 980 10,64 / 0 15,01 / 0 61,79 / 0

100 Bílý Potok Javorník Jeseník Jeseník OLK X 1 019 35,69 / 0 14,180 137,39 / 0
77 Bocanovice Bocanovice Jablunkov Frýdek-Místek MSK X 228 - - -
41 Bohuslavice u Hlučína Bohuslavice Hlučín Opava MSK X 945 36,81 4,31 -
95 Bohušov Bohušov Krnov Bruntál MSK X 978 - - -
41 Bolatice Bolatice Kravaře Opava MSK X 775 21,25 1,10 9,74 
23 Brantice Brantice Krnov Bruntál MSK X 1 347 - - -
11 Bravantice Bravantice Bílovec Nový Jičín MSK X 862 14,32 / 1,07 15,23 / 2,36 9,70 / 10,04
26 Brumovice u Opavy Brumovice Opava Opava MSK X 1 656 0 / 0 1,17  / 0 0 / 0
16 Brušperk Brušperk Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X 819 0,17 / 0 0,99 / 0 7,45 / 0
4 Budišov nad Budišovkou Budišov nad Budišovkou Vítkov Opava MSK X 1 356 3,50 3,90 -

12 Butovice Studénka Bílovec Nový Jičín MSK X 961 28,55 / 0 8,08 / 0 59,94 / 0
26 Býkov Býkov-Láryšov Krnov Bruntál MSK X 887 - - -
23 Čaková Čaková Krnov Bruntál MSK X 1 145 - 2,52 2
50 Čeladná Čeladná Frýdlant nad Ostravicí Frýdek-Místek MSK X 1 395 0,02 2,69 11,72 
71 Darkovice Darkovice Hlučín Opava MSK X 471 7,07 / 0 2,20 / 2,20 8,5 / 7,76
9 Děrné Fulnek Odry Nový Jičín MSK X 827 2,17 0,70 44,88

80 Dolní Domaslavice Dolní Domaslavice Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X - - - -
99 Dolní Fořt Uhelná Jeseník Jeseník OLK X 480 - - -

101 Dolní Les Vlčice Jeseník Jeseník OLK X 99 - - -
103 Dolní Skorošice Skorošice Jeseník Jeseník OLK X 742 0,55 / 0,53 0,02 / 0 7,03 / 6,38 
34 Dolní Václavov Václavov u Bruntálu Bruntál Bruntál MSK X 1 350 - 2,08 -
40 Domoradovice Hradec nad Moravicí Opava Opava MSK X 271 - - -
9 Fulnek Fulnek Odry Nový Jičín MSK X 189 - 0,89 1,83
71 Hať Hať Hlučín Opava MSK X 2 333 4,24 / 0 2,82 / 0 0,60 / 0

plocha 
KPÚ 
[ha]

Návrh /  realizace opatření [ha]Stav zpracování KPÚNázev katastrálního 
území

Pracovní 
číslo VÚ Název obce Název ORP Pozemkový 

úřad Kraj

V.4.5
1/4



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

probíhající ukončené protierozní vodohospodářská ekologická

plocha 
KPÚ 
[ha]

Návrh /  realizace opatření [ha]Stav zpracování KPÚNázev katastrálního 
území

Pracovní 
číslo VÚ Název obce Název ORP Pozemkový 

úřad Kraj

9 Hladké Životice Hladké Životice Nový Jičín Nový Jičín MSK X 1 339 4,73 12,42 82,16
29 Holasovice Holasovice Opava Opava MSK X 1 013 - 12,09 -
97 Horní Hoštice Javorník Jeseník Jeseník OLK X 373 - - -
34 Horní Václavov Václavov u Bruntálu Bruntál Bruntál MSK X 1 197 - - -

109 Hradec u Jeseníka Hradec-Nová Ves Jeseník Jeseník OLK X 230 - - -
80 Hradiště pod Babí horou Těrlicko Havířov Karviná MSK X 200 - - -
12 Hukovice Bartošovice Nový Jičín Nový Jičín MSK X 420 - - -
103 Hukovice u Velké Kraše Velká Kraš Jeseník Jeseník OLK X 225 - - -

6 Hynčice u Vražného Vražné Odry Nový Jičín MSK X 472 0 / 0 0,47 / 0 7,21 / 0
16 Chlebovice Frýdek-Místek Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X 471 - - -
98 Javorník-město Javorník Jeseník Jeseník OLK X 325 3,48 / 0,24 0,57 / 0,32 0 / 0
99 Javorník-ves Javorník Jeseník Jeseník OLK X 814 10,87 / 0 0 / 0 71,16 / 29,66
5 Jeseník nad Odrou Jeseník nad Odrou Nový Jičín Nový Jičín MSK X 943 - - -
18 Jistebník Jistebník Bílovec Nový Jičín MSK X 952 - - -
40 Kajlovec Hradec nad Moravicí Opava Opava MSK X 50 - - -
27 Kamenec Holasovice Opava Opava MSK X 479 12,66 0 / 0 2,23 / 0
96 Kamenička u Bílé Vody Bílá Voda Jeseník Jeseník OLK X 203 - - -
30 Kateřinky u Opavy Opava Opava Opava MSK X 1203 1,07 - 0,89 
6 Kletné Suchdol nad Odrou Nový Jičín Nový Jičín MSK X 425 5,72 / 0 2,76 / 0 73,85 / 0
18 Klimkovice Klimkovice Ostrava Ostrava-město MSK X 1 061 8,43 / 0 10,56 / 0 31,07 / 0
89 Kobeřice ve Slezsku Kobeřice Kravaře Opava MSK X 1 159 2,90 / 0 5,80 / 0 0,64 / 0
72 Kopytov Bohumín Bohumín Karviná MSK X 122 0 / 0 0 / 0 0 / 0
12 Košatka nad Odrou Stará Ves nad Ondřejnicí Ostrava Ostrava-město MSK X 463 0 / 0 3,90 / 0 9,70 / 0
27 Košetice ve Slezsku Velké Heraltice Opava Opava MSK X 723 - 1 -
25 Krásné Loučky Krnov Krnov Bruntál MSK X 644 - - -
23 Krasov Krasov Krnov Bruntál MSK X 1 915 - - -
41 Kravaře ve Slezsku Kravaře Kravaře Opava MSK X 1330 16,69 - 22,94
16 Krmelín Krmelín Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X 327 0 / 0 0,31 / 0 0,76 / 0,10 
25 Krnov-Horní Předměstí Krnov Krnov Bruntál MSK X 667 - - -
9 Kujavy Kujavy Bílovec Nový Jičín MSK X 821 68,55 4,14 29,47 

V.4.5
2/4



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

probíhající ukončené protierozní vodohospodářská ekologická

plocha 
KPÚ 
[ha]

Návrh /  realizace opatření [ha]Stav zpracování KPÚNázev katastrálního 
území

Pracovní 
číslo VÚ Název obce Název ORP Pozemkový 

úřad Kraj

38 Lesy Budišov nad Budišovkou Vítkov Opava MSK X 315 0 / 0 0 / 0 1,87 / 0
16 Lhotka u Frýdku-Místku Lhotka Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X - - - -
26 Lichnov u Bruntálu Lichnov Krnov Bruntál MSK X 1 687 16,35 / 0 39,75 / 0 17,25 / 6,9
23 Loučky u Zátoru Zátor Krnov Bruntál MSK X 314 4,95 / 0 0 / 0 3 / 0

104 Malá Kraš Velká Kraš Jeseník Jeseník OLK X 180 1,12 1,20 
6 Mankovice Mankovice Odry Nový Jičín MSK X 861 13,24 / 0 3,86 / 0 23,51 / 0
39 Mikolajice Mikolajice Opava Opava MSK X 388 0,37 / 0 0 / 0 0 / 0

109 Mikulovice u Jeseníka Mikulovice Jeseník Jeseník OLK X 976 57,70 / 0 2,90 / 0 3,10 / 0
34 Moravský Kočov Moravskoslezský Kočov Bruntál Bruntál MSK X 1 329 0 / 0 0 / 0 30,48 / 9,5
15 Mošnov Mošnov Kopřivnice Nový Jičín MSK X 616 - - -
27 Neplachovice Neplachovice Opava Opava MSK X 519 22,18 - 21,69 

109 Nová Ves u Jeseníka Hradec-Nová Ves Jeseník Jeseník OLK X 230 - - -
11 Olbramice Olbramice Ostrava Ostrava-město MSK X 420 0 / 0 0,47 / 0 19,50 / 0

108 Ondřejovice v Jeseníkách Zlaté Hory Jeseník Jeseník OLK X 550 0 / 0 1,30 / 0 2 / 0
29 Opavské Předměstí Krnov Krnov Bruntál MSK X 1 305 - - -
95 Osoblaha Osoblaha Krnov Bruntál MSK X 1 550 2,25 / 0 2,38 / 0 50,10 / 0

109 Písečná u Jeseníka Písečná Jeseník Jeseník OLK X 382 - 3,53 0,49
73 Písek u Jablunkova Písek Jablunkov Frýdek-Místek MSK X 698 - - -
90 Píšť Píšť Hlučín Opava MSK X 1100 - - -
3 Podlesí nad Odrou Budišov nad Budišovkou Vítkov Opava MSK X 942 0 / 0 0,12 / 0 0,56 / 0

18 Polanka nad Odrou Ostrava Ostrava Ostrava-město MSK X 1 071 0 / 0 0 / 0 0 / 0
85 Prstná Petrovice u Karviné Karviná Karviná MSK X 520 - - -
72 Pudlov Bohumín Bohumín Karviná MSK X 33 0 / 0 0 / 0 6,32 / 6,32
11 Pustá Polom Pustá Polom Opava Opava MSK X 83 10,0 / 10 1,08 / 1,08 0 / 0
12 Pustějov Pustějov Bílovec Nový Jičín MSK X
77 Rakovec Smilovice Třinec Frýdek-Místek MSK X 213 - 0,13 2,80 
78 Ropice Ropice Třinec Frýdek-Místek MSK X 806 37,70 0,05 72,41 
10 Sedlnice Sedlnice Nový Jičín Nový Jičín MSK X 979 11,24 4,15 13,31
29 Skrochovice Brumovice Opava Opava MSK X 228 - - -
94 Slezské Pavlovice Slezské Pavlovice Krnov Bruntál MSK X 633 0 / 0 0 / 0 36 / 20,91

V.4.5
3/4



V. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

probíhající ukončené protierozní vodohospodářská ekologická

plocha 
KPÚ 
[ha]

Návrh /  realizace opatření [ha]Stav zpracování KPÚNázev katastrálního 
území

Pracovní 
číslo VÚ Název obce Název ORP Pozemkový 

úřad Kraj

80 Smilovice u Třince Smilovice Třinec Frýdek-Místek MSK X 531 - - 15,70 
9 Stachovice Fulnek Odry Nový Jičín MSK X 585 1,43 1,84 19,69 
82 Stanislavice Český Těšín Český Těšín Karviná MSK X - - - -
16 Stará Ves nad Ondřejnicí Stará Ves nad Ondřejnicí Ostrava Ostrava-město MSK X 1 189 2,37 2,70 6,50 
11 Stará Ves u Bílovce Bílovec Bílovec Nový Jičín MSK X 850 - - -
3 Staré Oldřůvky Budišov nad Budišovkou Vítkov Opava MSK X 740 1,81 0,66 0,60 

72 Starý Bohumín Bohumín Bohumín Karviná MSK X 12 0 / 0 0 / 0 2,0 / 2
59 Staříč Staříč Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X 1 598 - - -
28 Stěbořice Stěbořice Opava Opava MSK X 1092 4,50 1,92 0,92 
89 Strahovice Strahovice Kravaře Opava MSK X 454 - - -
95 Studnice u Osoblahy Osoblaha Krnov Bruntál MSK X 177 0 / 0 0 / 0 2,75 / 0
6 Suchdol nad Odrou Suchdol nad Odrou Nový Jičín Nový Jičín MSK X 1 355 0,87 / 0 9,06 / 0 29,86 / 0
89 Štěpánkovice Štěpánkovice Kravaře Opava MSK X 1 114 3 1,95 6,40 

103 Tomíkovice Žulová Jeseník Jeseník OLK X 448 8,80 44,30 61,70
80 Třanovice Třanovice Frýdek-Místek Frýdek-Místek MSK X 832 0 / 0 4,70 / 4,56 46,51 / 3,44
88 Třebom Třebom Kravaře Opava MSK X 896 0 / 0 1,78 / 0 4,13 / 0
26 Úblo Brumovice Opava Opava MSK X 331 0 / 0 0,73 / 0 0 / 0

102 Uhelná Uhelná Jeseník Jeseník OLK X 395 0 / 0 11,74 / 0 33,66 / 0
104 Velká Kraš Velká Kraš Jeseník Jeseník OLK X 573 1,19 - 13,75
11 Velké Albrechtice Velké Albrechtice Bílovec Nový Jičín MSK X 1 071 7,28 / 0 1,81 / 0 9,78 / 0
9 Větřkovice u Vítkova Větřkovice Vítkov Opava MSK X 1 080 - 1,50 -

105 Vidnava Vidnava Jeseník Jeseník OLK X 300 0 / 0 0 / 0 0 / 0
27 Vlaštovičky Opava Opava Opava MSK X 277 0 / 0 0 / 0 0,72 / 0

101 Vlčice u Javorníka Vlčice Jeseník Jeseník OLK X 1 069 - 20 108
6 Vražné u Oder Vražné Odry Nový Jičín MSK X 821 9,76 / 0 0,77 / 0 3,11 / 0
23 Zátor Zátor Krnov Bruntál MSK X 840 7,55 / 0 5,30 / 0 16 / 0
93 Zlaté Hory v Jeseníkách Zlaté Hory Jeseník Jeseník OLK X 964 2 / 0 6,85 / 2,4 13,15 / 2,2
28 Zlatníky u Opavy Opava Opava Opava MSK X 414 - - -
10 Ženklava Ženklava Kopřivnice Nový Jičín MSK X 924 - - -

Pozn.: Zpracováno z podkladů Státního pozemkového úřadu k datu duben 2014

V.4.5
4/4


